[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ГОРОДСКОМУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

18 апреля 2014 года

ПРОТОКОЛ № 19
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	Председательствовал:

	Мечетин С.И.
	-
	председатель Комитета Городской Думы       Петропавловск-Камчатского городского округа                   (далее – Городская Дума) по городскому хозяйству, член Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, депутат             по избирательному округу № 3.

	Присутствовали члены Комитета по городскому хозяйству:

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному

избирательному округу;

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы,  председатель Комитета Городской Думы                              по молодежной политике, культуре, спорту и туризму;

	Мелехин В.Э.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                     № 3;

	Ребенок Ю.В.
	-
	заместитель председателя Комитета Городской Думы       по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 2;

	Сабуров А.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Стуков А.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 8;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Иваненко В.Ю.

	-
	заместитель председателя Городской Думы,  председатель Комитета Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям, депутат по единому муниципальному избирательному округу;

	Калашников В.Ю.

	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 4;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Дармодехин М.С.
	-
	заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Заичкина М.Н.
	-
	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	Ибрагимов С.А.
	-
	консультант юридического отдела аппарата Городской Думы;

	Каюмов В.В.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Логинов М.М.
	-
	начальник юридического отдела Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сотникова Г.А.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы                                         по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Тараканова Т.В.
	-
	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии жилищно-коммунального хозяйства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

2.  О принятии решения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе.

3.  О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд                     «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

4.  О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 166-нд «О порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся                           в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».

5.  О внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.10.2013                      № 325-р.
6.  О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений                     в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                       от 06.05.2013 № 74-нд «О порядке деятельности общественных кладбищ                          на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

   1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Мечетина С.И.

РЕШИЛИ: Вопрос № 1 исключить с повестки дня, в связи с тем, что данный вопрос рассматривался на заседании Комитета Городской Думы по городскому                   и жилищно-коммунальному хозяйству (далее – Комитет), протокол заседания                    от 09.04.2014№ 18, и обсудить исполнение решений по указанному протоколу                        на очередном заседании Комитета.

 Принять повестку дня за основу.

 Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О принятии решения                          о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе» - Тараканову Т.В.
ВЫСТУПАЛИ: Ибрагимов С.А.,  Кирносенко А.В.,
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий                                 в Петропавловск-Камчатском городском округе»  и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» – Логинова М.М.
ВЫСТУПАЛИ: Воровский А.В., Каюмов В.В., Мечетин С.И., Ребенок Ю.В., Сабуров А.Г., Стуков А.Ю.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменений                      в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                         от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»                              и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 166-нд «О порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» - Ибрагимова С.А.
ВЫСТУПАЛИ: Мелехин В.Э., Мечетин С.И., Ребенок Ю.В.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменения                     в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                     от 27.12.2013 № 166-нд «О порядке управления многоквартирным домом,                          все помещения в котором находятся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «О внесении изменений                 в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа                  на 2014 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.10.2013 № 325-р» - Ибрагимова С.А.
ВЫСТУПАЛИ: Воровский А.В., Мелехин В.Э., Мечетин С.И., Ребенок Ю.В.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения «О внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.10.2013 № 325-р» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу раздела «Разное»: «О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 74-нд «О порядке деятельности общественных кладбищ на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Ибрагимова С.А.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О создании рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                          «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 74-нд «О порядке деятельности общественных кладбищ на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»                              и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

	Председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	С.И. Мечетин